
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 전체

문화예술과 51,266,951 30,407,681 20,859,270

국 3,178,630

도 320,477

시 47,767,844

문화사업의 고도화 25,000,172 23,999,532 1,000,640

국 3,158,630

도 231,666

시 21,609,876

시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 9,591,280 9,408,298 182,982

시립예술단 운영 9,591,280 9,408,298 182,982

101 인건비 26,474 25,202 1,272

04 기간제근로자등보수 26,474 25,202 1,272

○연주회 무대정비 기간제근로자 인건비 21,985

― 부천필 17,588

― 합창단 4,397

○연주회 무대정비 기간제근로자 생활임금 4,489

― 부천필 3,591

― 합창단 898

9,160원*8시간*6명*40회

9,160원*8시간*4명*15회

1,870원*8시간*6명*40회

1,870원*8시간*4명*15회

301 일반보전금 9,526,806 9,273,096 253,710

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 9,526,806 9,273,096 253,710

○상임단원 독주회 보상금 7,000

○외부출연보상금 117,000

― 부천필 117,000

○창작작품 의뢰 및 작품사용료 6,000

― 부천필 3,000

― 합창단 3,000

○편곡비 3,000

― 부천필 2,000

― 합창단 1,000

○악기대여비 10,000

― 부천필 5,000

― 합창단 5,000

○악기운반비 10,000

― 부천필 9,000

― 합창단 1,000

○악기 및 물품수리비 13,000

○피아노 조율비 8,272

― 부천필 2,288

― 합창단 5,984

○외부공연장 사용료 59,000

― 부천필(예술의전당 계약 및 대관료)

33,000

1,000,000원*7명

130,000,000원*90/100

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

1,000,000원*2회

1,000,000원*1회

1,000,000원*5회

1,000,000원*5회

1,500,000원*6회

1,000,000원*1회

13,000,000원

176,000원*13회

176,000원*34회

11,000,000원*3회



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 부천필(롯데콘서트홀 계약 및 대관료)

15,000

― 합창단(예술의전당 계약 및 대관료)

11,000

○무대제작비 60,000

― 부천필 40,000

― 합창단 20,000

○오페라 연주회 40,000

― 부천필 20,000

― 합창단 20,000

○객석관리 인부임 15,884

― 부천필 10,589

― 합창단 5,295

○악보 및 저작권료 50,000

― 부천필 25,000

― 합창단 25,000

○객원지휘료 41,500

― 부천필 31,000

ㆍSS급 10,000

ㆍS급 8,000

ㆍA급 5,000

ㆍB급 3,000

ㆍC급 2,000

ㆍD급 3,000

― 합창단 10,500

ㆍS급 4,000

ㆍA급 3,000

ㆍB급 2,000

ㆍC급 1,500

○솔리스트 협연료 110,000

― 부천필 100,000

ㆍS급 16,000

ㆍA급 15,000

ㆍB급 27,000

ㆍC급 30,000

ㆍD급 12,000

― 합창단 10,000

ㆍS급 3,000

ㆍA급 2,000

ㆍB급 3,000

ㆍC급 2,000

○연주단체 협연료 50,000

― 부천필 30,000

15,000,000원*1회

11,000,000원*1회

20,000,000원*2회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

44,120원*8명*30회

44,120원*8명*15회

1,000,000원*25회

1,000,000원*25회

10,000,000원*1명

8,000,000원*1명

5,000,000원*1명

3,000,000원*1명

2,000,000원*1명

1,500,000원*2명

4,000,000원*1명

3,000,000원*1명

2,000,000원*1명

1,500,000원*1명

8,000,000원*2명

5,000,000원*3명

3,000,000원*9명

2,000,000원*15명

1,500,000원*8명

3,000,000원*1명

2,000,000원*1명

1,500,000원*2명

1,000,000원*2명

10,000,000원*3개단체



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 합창단 20,000

○객원연주료 63,700

― 부천필 57,400

ㆍ악장 1,500

ㆍ제1수석 1,800

ㆍ제2수석 1,600

ㆍ일반단원 52,500

― 합창단 6,300

ㆍ밴드 1,600

ㆍ해설 3,500

ㆍ합창객원 1,200

○객원지휘 연습수당 17,400

― 부천필 8,700

― 합창단 8,700

○예술인 고용보험 2,100

○연주복 구입 및 제조 11,000

― 부천필 5,000

ㆍ연미복 3,000

ㆍ턱시도 2,000

― 합창단 6,000

ㆍ연미복 3,000

ㆍ턱시도 3,000

○해외연주자 항공권 구입 및 체재비

15,000

○공연 촬영 및 영상제작비 18,000

― 부천필 10,000

― 합창단 8,000

○홍보비 110,000

― 부천필 80,000

― 합창단 30,000

○시립예술단 연간 홍보물 제작 22,000

― 가이드북 13,000

― 달력 9,000

○연주회 홍보 발송료 14,400

― 우편발송 12,000

― SMS발송 2,400

○자료구축비 1,200

○홈페이지 관리 12,000

― 홈페이지 유지보수 7,500

― 예매솔루션 4,500

○근태관리시스템 3,600

○전형 및 운영위원 수당 7,500

5,000,000원*4개단체

1,500,000원*1명*1회

450,000원*1명*4회

400,000원*1명*4회

300,000원*5명*35회

400,000원*1명*4회

350,000원*5명*2회

300,000원*2명*2회

290,000원*5일*6월

290,000원*5일*6월

300,000,000원*0.7%

1,500,000원*2명*1벌

1,000,000원*2명*1벌

1,000,000원*3명*1벌

500,000원*3명*2벌

3,000,000원*5명

10,000,000원*1회

8,000,000원*1회

2,000,000원*40회

2,000,000원*15회

13,000,000원

9,000,000원*1회

1,000,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

7,500,000원

4,500,000원

300,000원*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전형위원 6,000

― 운영위원회 위원 1,500

○사무국 운영 경비 14,400

○전기요금 42,000

○업무추진 기본여비 12,960

― 사무국 12,960

○단원 급양비 7,800

― 사무단원 급양비 5,400

― 예술단원 급양비 2,400

○사무국 단원 초과근무수당 21,569

― 6급(팀장) 2,881

― 8급(팀원) 18,688

○사무국인건비 434,548

― 기본급 287,050

ㆍ6급(팀장) 40,301

ㆍ8급(팀원) 246,749

― 명절휴가비 28,705

― 예능수당 32,160

ㆍ팀장 5,280

ㆍ팀원(악보) 7,440

ㆍ팀원(운영,기획홍보,악기)

19,440

― 직책수당 13,080

ㆍ팀장 1,560

ㆍ팀원 11,520

― 정근수당 17,753

ㆍ6급(팀장) 3,359

ㆍ8급(팀원) 14,394

― 정근수당가산금 5,880

ㆍ20년이상 25년미만 3,960

ㆍ10년이상 15년미만 720

ㆍ5년이상 10년미만 1,200

― 정액급식비 15,120

― 가족수당 5,400

― 연주수당 27,000

― 활동보상비(팀장) 2,400

○사무국 보험료 17,052

― 건강보험 15,188

― 노인장기요양보험

1,864

○부천필 단원 인건비 5,009,153

― 기본급 3,328,027

50,000원*6시간*2명*10회

100,000원*5명*3회

1,200,000원*12월

3,500,000원*12월

120,000원*9명*12월

50,000원*9명*12월

8,000원*150명*2회

12,002원*20시간*1명*12월

9,733원*20시간*8명*12월

3,358,400원*1명*12월

2,570,300원*8명*12월

23,920,800원*60%*2회

440,000원*1명*12월

310,000원*2명*12월

270,000원*6명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*8명*12월

3,358,400원*1명*50%*2회

2,570,300원*8명*35%*2회

110,000원*3명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

140,000원*9명*12월

50,000원*9명*12월

50,000원*9명*60회

200,000원*1명*12월

434,548,000원*34.95/1,000

15,188,000원*122.7/1,000



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ6급(제2악장,제1수석)

562,396

ㆍ7급(제2수석) 469,311

ㆍ8급(일반단원) 2,296,320

― 명절휴가비 332,803

― 예능수당 297,600

ㆍ제2악장 5,280

ㆍ제1수석 57,600

ㆍ제2수석 50,400

ㆍ일반단원 184,320

― 직책수당 34,680

ㆍ제2악장 1,560

ㆍ제1수석 17,280

ㆍ제2수석 15,840

― 정근수당 249,603

ㆍ6급(제2악장,제1수석)

42,180

ㆍ7급(제2수석) 35,199

ㆍ8급(일반단원)

172,224

― 정근수당가산금 91,320

ㆍ25년이상 34,320

ㆍ20년이상 25년미만 21,120

ㆍ15년이상 20년미만 14,400

ㆍ10년이상 15년미만 10,080

ㆍ5년이상 10년미만 11,400

― 정액급식비 149,520

― 가족수당 53,400

― 연주수당 135,000

― 악기관리수당 213,600

― 겸임수당(지휘자) 96,000

― 활동보상비 27,600

ㆍ지휘자 24,000

ㆍ총무 2,400

ㆍ부총무 1,200

○부천필 보험료 192,236

― 건강보험료 171,226

― 노인장기요양보험

21,010

○시립합창단 인건비 2,741,588

― 기본급(8급) 1,901,668

― 명절휴가비 190,167

― 예능수당 156,960

3,605,100원*13명*12월

3,259,100원*12명*12월

2,990,000원*64명*12월

277,335,500원*60%*2회

440,000원*1명*12월

400,000원*12명*12월

350,000원*12명*12월

240,000원*64명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*12명*12월

110,000원*12명*12월

3,605,100원*13명*45%*2회

3,259,100원*12명*45%*2회

2,990,000원*64명*45%*2회

130,000원*22명*12월

110,000원*16명*12월

80,000원*15명*12월

60,000원*14명*12월

50,000원*19명*12월

140,000원*89명*12월

50,000원*89명*12월

50,000원*90명*30회

200,000원*89명*12월

8,000,000원*1명*12월

2,000,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

4,899,153,000원*34.95/1,000

171,226,000원*122.7/1,000

3,107,300원*51명*12월

158,472,300원*60%*2회



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ수석단원 23,400

ㆍ차석단원 20,400

ㆍ일반단원 113,160

― 직책수당 14,280

ㆍ반주자 1,680

ㆍ부반주자 1,560

ㆍ수석단원 5,760

ㆍ차석단원 5,280

― 정근수당 158,473

― 정근수당가산금 62,160

ㆍ25년이상 39,000

ㆍ20년이상 25년미만 11,880

ㆍ15년이상 20년미만 4,800

ㆍ10년이상 15년미만 2,880

ㆍ5년이상 10년미만 3,600

― 정액급식비 85,680

― 가족수당 30,600

― 연주수당 78,000

― 지휘자수당 52,800

― 활동보상비 10,800

ㆍ지휘자 7,200

ㆍ총무 2,400

ㆍ부총무 1,200

○시립합창단 보험료 111,944

― 건강보험 95,819

― 노인장기요양보험

11,757

― 국민연금 2,700

― 고용보험 1,050

― 산재보험 618

○차량유지관리비 3,000

― 자동차세 200

― 보험료 800

― 유지비 2,000

○부천시립예술단 이사비용 20,000

390,000원*5명*12월

340,000원*5명*12월

230,000원*41명*12월

140,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*4명*12월

110,000원*4명*12월

3,107,300원*51명*50%*2회

130,000원*25명*12월

110,000원*9명*12월

80,000원*5명*12월

60,000원*4명*12월

50,000원*6명*12월

140,000원*51명*12월

50,000원*51명*12월

50,000원*52명*30회

4,400,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

2,741,588,000원*34.95/1,000

95,819,000원*122.7/1,000

60,000,000원*45/1,000

60,000,000원*17.5/1,000

60,000,000원*10.3/1,000

200,000원*1대

800,000원*1대

2,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 38,000 110,000 △72,000

01 자산및물품취득비 38,000 110,000 △72,000

○계단운반차 구입 13,000

○예술단 및 사무국 집기 구입 25,000

13,000,000원*1대

25,000,000원

지역문화예술 진흥 12,408,892 11,591,234 817,658

국 1,658,630

도 231,666



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 10,518,596

예술단체 및 문화예술 활동 지원 426,092 406,461 19,631

201 일반운영비 92,000 96,980 △4,980

01 사무관리비 31,600 31,780 △180

○문화예술위원회 참석수당

8,000

○생활문화협의회 회의수당 1,400

○문화예술행사 행정지원단 급식비

10,000

○전시관 등 소모품 구입비 4,000

○전시관, 미술품 무인경비 3,600

○전시관 전기안전관리비 1,200

○공공조형물 심의위원회 참석수당

1,400

○예술단체 공연 저작권 사용료 2,000

100,000원*20명*4회

70,000원*10명*2회

10,000,000원

4,000,000원

300,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*7명*2회

2,000,000원

02 공공운영비 38,400 43,200 △4,800

○전시관,미술품 유지관리 및 운영 31,200

― 공공운영비(전기,인터넷요금 등)

19,200

― 전시관 및 미술품 유지관리비

12,000

○문화예술행사운영 장비유지비 7,200

1,600,000원*12월

1,000,000원*12월

7,200,000원

03 행사운영비 22,000 22,000 0

○각종 문화예술행사 지원홍보물 등 제작 및 장

비임차 22,00022,000,000원

203 업무추진비 20,120 20,120 0

03 시책추진업무추진비 20,120 20,120 0

○문화예술행사 업무추진 20,12020,120,000원

307 민간이전 313,972 289,361 24,611

03 민간단체법정운영비보조 313,972 289,361 24,611

○한국예총 부천지회 운영비 199,172

○부천시 어머니 합창단 운영비 35,000

○부천 비보이 지원 운영비 49,800

○부천생활문화협동조합 운영비 30,000

199,172,000원

35,000,000원

49,800,000원

30,000,000원

부천문화재단출연금 7,752,270 7,342,473 409,797

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○부천문화재단 조직진단 및 분석 연구용역

30,00030,000,000원

306 출연금 7,722,270 7,342,473 379,797

01 출연금 7,722,270 7,342,473 379,797

○부천문화재단 출연금 7,722,2707,722,270,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국내외 문화예술교류지원 18,900 18,900 0

201 일반운영비 5,950 5,950 0

03 행사운영비 5,950 5,950 0

○자매도시(상생토크 인근협력도시 등) 문화교

류 운영비 5,950

― 인근도시 700

― 자매도시 5,250

700,000원*1회

1,750,000원*3회

301 일반보전금 12,950 12,950 0

09 행사실비지원금 12,950 12,950 0

○자매도시(상생토크 인근협력도시 등) 문화교

류 참여 단체 실비보상금 12,950

― 인근도시 3,500

― 자매도시 9,450

3,500,000원*1회

3,150,000원*3회

찾아가는 문화활동 74,230 76,800 △2,570

도 14,846

시 59,384

307 민간이전 74,230 76,800 △2,570

도 14,846

시 59,384

04 민간행사사업보조 74,230 76,800 △2,570

○2022 찾아가는 문화활동 74,23074,230,000원

도 14,846

시 59,384

문화예술단체 및 학교동아리 행사 지원 30,000 30,000 0

301 일반보전금 30,000 30,000 0

09 행사실비지원금 30,000 30,000 0

○문화예술단체 및 학교동아리 행사 지원

30,00030,000,000원

부천예술찾기 미로 공모지원 사업 110,000 110,000 0

307 민간이전 110,000 110,000 0

02 민간경상사업보조 110,000 110,000 0

○부천예술찾기 미로 공모지원 사업

110,000110,000,000원

복사골예술제 개최 360,000 360,000 0

307 민간이전 360,000 360,000 0

04 민간행사사업보조 360,000 360,000 0

○제37회 복사골예술제 개최 360,000360,000,000원

복사골 청소년예술제 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

○제22회 복사골 청소년예술제 70,00070,000,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시민어울림 한마당 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○제14회 시민어울림 한마당 80,00080,000,000원

찾아가는 작은 무대 열린공연 37,500 37,500 0

307 민간이전 37,500 37,500 0

04 민간행사사업보조 37,500 37,500 0

○찾아가는 작은 무대 열린공연

37,5003,125,000원*12회

상상거리 문화의 거리 활성화 거리공연 26,100 26,100 0

307 민간이전 26,100 26,100 0

04 민간행사사업보조 26,100 26,100 0

○버스킹 페스티벌 26,10026,100,000원

부천대학가요제 97,000 97,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

03 행사운영비 12,000 12,000 0

○부천전국대학가요제 축제지원(행정,홍보,마케

팅,평가) 12,00012,000,000원

307 민간이전 85,000 85,000 0

04 민간행사사업보조 85,000 85,000 0

○부천전국대학가요제 85,00085,000,000원

부천 비보이 전국 챔피온대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○제8회 부천전국비보이대회 25,00025,000,000원

부천 마루광장 전국 버스킹 대회 67,000 67,000 0

307 민간이전 67,000 67,000 0

04 민간행사사업보조 67,000 67,000 0

○부천 전국 버스킹 대회 67,00067,000,000원

부천역 마루광장 비보이 주말 공연 20,400 20,400 0

307 민간이전 20,400 20,400 0

04 민간행사사업보조 20,400 20,400 0

○부천 청소년아카데미 비보이 주말공연

20,40020,400,000원

부천 세계비보이 대회 473,700 455,700 18,000

도 93,000

시 380,700

201 일반운영비 30,700 30,700 0

03 행사운영비 30,700 30,700 0



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부천세계비보이대회 축제지원(행정,홍보,마케

팅,평가) 30,70030,700,000원

307 민간이전 443,000 425,000 18,000

도 93,000

시 350,000

04 민간행사사업보조 443,000 425,000 18,000

○부천세계비보이 대회 443,000443,000,000원

도 93,000

시 350,000

송년종합예술제(예총부천지회) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○송년종합예술제(예총 부천지회)

10,00010,000,000원

부천문학 발간(문인협회) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○부천문학 발간(문인협회) 5,0005,000,000원

올해의 작가전(예총 부천지회) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○올해의 작가전(예총 부천지회) 10,00010,000,000원

한일미술교류전(미술협회) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○국제미술교류전(미술협회) 5,0005,000,000원

경인미술대전(미술협회) 33,000 33,000 0

307 민간이전 33,000 33,000 0

04 민간행사사업보조 33,000 33,000 0

○제39회 경인미술대전(미술협회)

33,00033,000,000원

부천미술페스티벌(미술협회) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○제14회 부천미술페스티벌(미술협회)

5,0005,000,000원

영상의 적 전국사진 공모전(사진협회) 33,000 33,000 0

307 민간이전 33,000 33,000 0

04 민간행사사업보조 33,000 33,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제47회 영상의적 전국사진 공모전(사진협회)

33,00033,000,000원

청소년 해설 음악회(음악협회) 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○제39회 해설이 있는 청소년을 위한 음악회(음

악협회) 4,0004,000,000원

부천전국학생음악콩쿨(음악협회) 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

04 민간행사사업보조 2,100 2,100 0

○제28회 부천전국학생음악콩쿠르(음악협회)

2,1002,100,000원

해피콘서트 한여름밤의 추억(음악협회) 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○제15회 해피콘서트 한여름밤의 추억(음악협회

) 3,0003,000,000원

복사골 전국 청소년 합창 경연대회(음악협회) 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○제27회 복사골 전국 청소년 합창 경연대회(음

악협회) 25,00025,000,000원

복사골 전국무용대회(무용협회) 15,500 15,500 0

307 민간이전 15,500 15,500 0

04 민간행사사업보조 15,500 15,500 0

○제27회 복사골 전국무용대회(무용협회)

15,50015,500,000원

청소년 춤축제(무용협회) 8,500 8,500 0

307 민간이전 8,500 8,500 0

04 민간행사사업보조 8,500 8,500 0

○다문화가정과 함께하는 청소년 춤축제(무용협

회) 8,5008,500,000원

전국무용제 경기도대회(무용협회) 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○전국무용제 경기도대회(무용협회)

7,0007,000,000원

복사골 전국 국악경연대회(국악협회) 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제21회 복사골 전국 국악경연대회(국악협회)

18,00018,000,000원

새봄맞이 국악 한마당(국악협회) 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○새봄맞이 국악 한마당(국악협회)

4,0004,000,000원

청소년 로맨틱 뮤지컬(룸메이트)(연극협회) 9,200 9,200 0

307 민간이전 9,200 9,200 0

04 민간행사사업보조 9,200 9,200 0

○청소년을 위한 로맨틱 뮤지컬(연극협회)

9,2009,200,000원

부천시보라매 연극제(연극협회) 11,700 11,700 0

307 민간이전 11,700 11,700 0

04 민간행사사업보조 11,700 11,700 0

○제25회 부천시보라매 연극제(연극협회)

11,70011,700,000원

전국연극제 경기도대회(연극협회) 5,400 5,400 0

307 민간이전 5,400 5,400 0

04 민간행사사업보조 5,400 5,400 0

○전국연극제 경기도대회(연극협회)

5,4005,400,000원

경기전통민요 행사지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○경기전통민요 행사지원 8,0008,000,000원

전국남녀 시조경창대회 4,700 4,700 0

307 민간이전 4,700 4,700 0

04 민간행사사업보조 4,700 4,700 0

○전국남녀 시조경창대회 4,7004,700,000원

통합문화체육관광이용권 2,393,100 2,035,400 357,700

국 1,658,630

도 110,170

시 624,300

307 민간이전 2,393,100 2,035,400 357,700

국 1,658,630

도 110,170

시 624,300

02 민간경상사업보조 2,393,100 2,035,400 357,700

○2022 통합문화체육관광이용권 사업

2,393,1002,393,100,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,658,630

도 110,170

시 624,300

거리로 나온 예술 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

307 민간이전 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

04 민간행사사업보조 17,500 17,500 0

○2022 거리로 나온 예술 17,50017,500,000원

도 5,250

시 12,250

부천시문화다양성프로젝트(민예총부천지부) 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○부천시 문화다양성 프로젝트 30,00030,000,000원

새해맞이 제야행사 30,000 30,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○새해맞이 제야행사 운영비 20,00020,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○새해맞이 제야행사 참여 단체 실비보상금

10,00010,000,000원

관내 우수기업 및 의미있는 기념일 축하공연 15,000 15,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○관내 우수기업 및 의미있는 기념일 축하공연

운영비 5,0005,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○관내 우수기업 및 의미있는 기념일 축하공연

참여 단체 실비보상금 10,00010,000,000원

장애인 문화예술 진흥사업 28,000 12,900 15,100

도 8,400

시 19,600

307 민간이전 28,000 12,900 15,100

도 8,400

시 19,600

04 민간행사사업보조 28,000 12,900 15,100

○2022년 장애인 문화예술 진흥사업

28,00028,000,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,400

시 19,600

생활문화 진흥 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000

시 1,500,000

문화도시 조성 사업 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000

시 1,500,000

306 출연금 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000

시 1,500,000

01 출연금 3,000,000 3,000,000 0

○문화도시 조성 사업 3,000,0003,000,000,000원

국 1,500,000

시 1,500,000

전통문화 보존과 가치 재창출 1,301,455 1,023,434 278,021

국 20,000

도 65,400

시 1,216,055

전통문화 보존 전승 1,301,455 1,023,434 278,021

국 20,000

도 65,400

시 1,216,055

지방문화원사업 활동비 850,255 704,194 146,061

307 민간이전 850,255 704,194 146,061

02 민간경상사업보조 179,337 125,537 53,800

○지방문화원 사업 활동비 179,337179,337,000원

03 민간단체법정운영비보조 670,918 578,657 92,261

○지방문화원 사업 운영비 670,918670,918,000원

부천전수교육관 조성 및 운영 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

03 민간단체법정운영비보조 30,000 30,000 0

○부천전수교육관 공공요금 및 시설운영비

30,00030,000,000원

전통문화예술 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○국가무형문화재 보존 및 전승(장말도당굿)

10,000

○경기도지정문화재 보존 및 전승(자리걷이)

10,000

○향토문화재 보존 및 전승(부천석천농기고두마

리) 20,000

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

전통문화 특화 프로그램 운영 8,000 8,000 0



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존과 가치 재창출

단위: 전통문화 보존 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,400

시 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○다문화 가정과 함께하는 전통문화 및 사찰 음

식 체험 8,0008,000,000원

도 2,400

시 5,600

경기도 민속예술제 참가 지원 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 15,000 △5,000

○경기도 민속예술제 참가지원(청소년부)

10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

국가지정등록문화재 활용사업 50,000 50,000 0

국 20,000

시 30,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 20,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○생생문화재 활용 50,00050,000,000원

국 20,000

시 30,000

부천시사편찬 63,200 12,240 50,960

201 일반운영비 13,200 12,240 960

01 사무관리비 13,200 12,240 960

○부천시사편찬위원회 참석수당

7,200

○디지털부천문화대전 자문수당

6,000

100,000원*12명*6회

250,000원*6명*4회

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○디지털부천문화대전 콘텐츠 수정 증보

50,00050,000,000원

전통사찰 보존정비 200,000 137,000 63,000

도 60,000

시 140,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존과 가치 재창출

단위: 전통문화 보존 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 200,000 137,000 63,000

도 60,000

시 140,000

02 민간경상사업보조 200,000 137,000 63,000

○전통사찰 보존 정비사업 200,000200,000,000원

도 60,000

시 140,000

문화재 및 근대문화유산 보존 정비 50,000 0 50,000

201 일반운영비 17,500 0 17,500

01 사무관리비 17,500 0 17,500

○문화재 및 근대문화유산 보존 정비

17,50017,500,000원

401 시설비및부대비 32,500 0 32,500

01 시설비 32,500 0 32,500

○문화재 및 근대문화유산 보존 정비

32,50032,500,000원

종무행정 활성화 35,300 28,400 6,900

종교단체와 소통 협력 35,300 28,400 6,900

종무행정 운영 및 지원 17,300 10,400 6,900

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

○종무행정 업무추진 3,2003,200,000원

401 시설비및부대비 14,100 7,200 6,900

01 시설비 14,100 7,200 6,900

○종교시설 제3종 시설물 지정 실태조사

14,10014,100,000원

종교계 문화예술 프로그램 지원 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○자선구제 및 성탄트리사업 지원 9,000

○부천시민과 함께 하는 연등축제 지원

9,000

9,000,000원

9,000,000원

문화시설 운영 10,201,424 2,996,114 7,205,310

복합문화시설 운영 10,201,424 2,996,114 7,205,310

송내어울마당 운영 632,363 589,634 42,729

308 자치단체등이전 610,563 563,726 46,837

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 610,563 563,726 46,837

○송내어울마당 운영 경상적 위탁사업비

610,563610,563,000원

403 자치단체등자본이전 21,800 25,908 △4,108



부서: 문화예술과

정책: 문화시설 운영

단위: 복합문화시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 21,800 25,908 △4,108

○송내어울마당 운영 자본적 위탁사업비

21,80021,800,000원

복사골문화센터 운영 1,331,106 1,502,952 △171,846

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○복사골문화센터 교통유발부담금 9,0009,000,000원

308 자치단체등이전 1,314,162 1,427,754 △113,592

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,314,162 1,427,754 △113,592

○복사골문화센터 운영 경상적 위탁사업비

1,314,1621,314,162,000원

403 자치단체등자본이전 7,944 66,198 △58,254

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 7,944 66,198 △58,254

○복사골문화센터 운영 자본적 위탁사업비

7,9447,944,000원

부천아트벙커B39 운영 1,008,955 903,528 105,427

308 자치단체등이전 1,008,955 903,528 105,427

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,008,955 903,528 105,427

○부천아트벙커B39 위탁운영비

1,008,9551,008,955,000원

부천아트센터 운영 7,117,000 0 7,117,000

201 일반운영비 25,640 0 25,640

01 사무관리비 25,640 0 25,640

○무대용 소프트웨어 구입(음향,조명 등)

20,640

○로비모니터 소프트웨어 구입(키오스크)

5,000

20,640,000원

5,000,000원

207 연구개발비 380,000 0 380,000

02 전산개발비 380,000 0 380,000

○홈페이지 제작 330,000

○예매시스템 구축 50,000

330,000,000원

50,000,000원

306 출연금 2,791,152 0 2,791,152

01 출연금 2,791,152 0 2,791,152

○부천아트센터 재단법인 출연금

2,791,1522,791,152,000원

405 자산취득비 3,870,208 0 3,870,208

01 자산및물품취득비 3,870,208 0 3,870,208

○분장실, 로비 인테리어 및 집기비품 구입

350,000

○악기구입 1,743,700

350,000,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화시설 운영

단위: 복합문화시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 콘서트홀 연주용 피아노 스타인웨이

900,000

― 소극장 연주용 피아노 야마하(가와이)

200,000

― 지휘자 및 협연자 대기실 베이비그랜드피아

노 70,000

― 아카데미실 업라이트 피아노

9,000

― 피아노 운반구 및 피아노커버

22,000

― 팀파니 112,600

― 하프 104,000

― 하프시코드 100,000

― 베이스드럼, 공, 차임 등 타악기 일체

46,100

― 첼레스타 100,000

― 비브라폰 80,000

○연주용 기자재 구입 422,218

― 보면대(지휘자용,연주용,실내악)

85,899

― 의자(오케스트라,지휘자,베이스 등)

92,130

― 연주단(지휘자,첼로) 5,999

― 연주합창용음향판 137,196

― 카트 25,625

― 연주용깔개 9,600

― 덧마루 51,084

― 댄스플로어 14,685

○이동형 음향장비(디지털콘솔시스템 등)

300,000

○음향콘솔시스템(96ch) 250,000

○공연진행 무전기 17,200

○무대조명장비 보강 765,000

― 백업용 조명콘솔 150,000

― 콘서트홀 임팩트 조명기 300,000

― 소공연장 임팩트 조명기 240,000

― 포그머신,드라이아이스머신,유압사다리

75,000

○매표소 매표기기(티켓발권기 등)

11,110

○로비 청소용 기기 10,980

300,000,000원*3대

200,000,000원*1대

17,500,000원*4대

9,000,000원*1대

22,000,000원

112,600,000원*1세트

104,000,000원*1대

100,000,000원*1대

46,100,000원

100,000,000원*1대

80,000,000원*1대

209,000원*411대

415,000원*222개

1,999,600원*3개

3,708,000원*37대

1,025,000원*25개

1,200,000원*8롤

51,084,000원

14,685,000원

300,000,000원

250,000,000원

860,000원*20대

75,000,000원*2대

300,000,000원

240,000,000원

75,000,000원

11,110,000원

5,490,000원*2대

406 기타자본이전 50,000 0 50,000

01 기타자본이전 50,000 0 50,000

○재단법인 기본자산 50,00050,000,000원*1회

수주문학관 선사유적체험관 운영 112,000 0 112,000



부서: 문화예술과

정책: 문화시설 운영

단위: 복합문화시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 112,000 0 112,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 112,000 0 112,000

○수주문학관 선사유적체험관 운영

112,000112,000,000원

문화예술 인프라 구축 5,398,444 2,106,161 3,292,283

도 23,411

시 5,375,033

박물관 및 조각공원 운영 2,062,444 1,920,161 142,283

도 23,411

시 2,039,033

박물관 운영 1,934,948 1,833,801 101,147

308 자치단체등이전 1,924,868 1,816,151 108,717

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,924,868 1,816,151 108,717

○부천시박물관 위탁사업비 1,924,8681,924,868,000원

401 시설비및부대비 10,080 12,650 △2,570

01 시설비 10,080 12,650 △2,570

○부천시박물관 도로안내표지판 정비

10,0802,520,000원*4개소

박물관 플랫폼 사업 118,036 76,900 41,136

도 23,411

시 94,625

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○펄벅 문화공원 붐 조성을 위한 문학제

40,00040,000,000원

307 민간이전 78,036 76,900 1,136

도 23,411

시 54,625

02 민간경상사업보조 78,036 76,900 1,136

○경기도 지역문화예술 플랫폼 육성사업

78,03678,036,000원

도 23,411

시 54,625

조각공원 유지관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○도당동 벚꽃동산 시설물 유지관리비

2,0002,000,000원

공연장 관리 7,460 7,460 0

201 일반운영비 7,460 7,460 0

01 사무관리비 2,584 1,000 1,584



부서: 문화예술과

정책: 문화예술 인프라 구축

단위: 박물관 및 조각공원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화시설물 운영관리를 위한 소모품 구입 등

2,5842,584,000원

02 공공운영비 4,876 6,460 △1,584

○은데미예술마당 유지관리 및 운영

3,876

○문화시설물 운영관리비 1,000

323,000원*12월

1,000,000원

문화예술 인프라 구축 3,336,000 186,000 3,150,000

삼정동소각장 문화재생 3단계사업 2,406,000 186,000 2,220,000

401 시설비및부대비 2,306,000 186,000 2,120,000

01 시설비 2,306,000 0 2,306,000

○삼정동소각장 문화재생 3단계사업 공사비

2,306,0002,306,000,000원

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○삼정동소각장 문화재생 3단계사업 물품 구입

100,000100,000,000원

문화시설 개선 930,000 0 930,000

401 시설비및부대비 930,000 0 930,000

01 시설비 930,000 0 930,000

○복사골아트홀 음향시설 개선 공사

780,000

○시민회관 대공연장 벽면 보수공사

150,000

780,000,000원

150,000,000원

교육환경 조성(문화예술과) 104,800 110,800 △6,000

교육경비 지원 104,800 110,800 △6,000

학교교육 지원 104,800 110,800 △6,000

308 자치단체등이전 104,800 110,800 △6,000

08 교육기관에대한보조 104,800 110,800 △6,000

○학교별 특성화 프로그램(경기국제통상고등학

교 등 3개) 104,800104,800,000원

행정운영경비(문화예술과) 102,560 143,240 △40,680

기본경비 102,560 143,240 △40,680

기본경비 102,560 143,240 △40,680

201 일반운영비 66,680 107,360 △40,680

01 사무관리비 25,080 25,080 0

○부서운영기본경비 23,760

― 일반수용비 10,560

― 급양비 13,200

○사무실 무인경비 시스템 용역수수료

1,320

40,000원*22명*12월

50,000원*22명*12월

110,000원*12월

02 공공운영비 41,600 82,280 △40,680



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○센트럴파크 푸르지오 별관 공공운영비

32,400

○차량유지관리비 8,000

― 자동차세 400

― 보험료 1,600

― 유류비 및 수리비 6,000

○우편, 통신요금 등 1,200

2,700,000원*12월

200,000원*2대

800,000원*2대

3,000,000원*2대

100,000원*12월

202 여비 31,680 31,680 0

01 국내여비 31,680 31,680 0

○업무추진기본여비 31,680120,000원*22명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

재무활동(문화예술과) 9,122,796 0 9,122,796

내부거래지출 9,122,796 0 9,122,796

특별회계 전출금 9,122,796 0 9,122,796

701 기타회계등전출금 9,122,796 0 9,122,796

01 기타회계전출금 9,122,796 0 9,122,796

○문화시설건립 특별회계 전출금

9,122,7969,122,796,000원


